

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.923/2021**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**  
**TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** para Contratação de empresa especializada para o **FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO e ALIMENTAÇÃO** destinadas a pacientes, acompanhantes e funcionários do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, de acordo com a demanda da Unidade, pelo período de 12 (doze) meses.

**ANEXO – III**

**PROPOSTA DE PREÇO**

A empresa **ALL BUSSINNESS SERVIÇOS DE COLETA E TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA**, estabelecida na Rua Barão do Rio Branco nº 451 no Centro de Itapura/SP, telefone (67) 99819-3037, inscrita no CNPJ sob nº 07.406.955/0001-92, neste ato representada por **EMERSON JUSTINO DE SOUZA**, PROPRIETÁRIO, RG nº 24.202.329-0 e do CPF nº 138.190.618-43, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº **047/2022** em epigrafe que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para Contratação de empresa especializada para o **FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO e ALIMENTAÇÃO** destinadas a pacientes, acompanhantes e funcionários do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, de acordo com a demanda da Unidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme segue:



# ALL BU\$\$INNE\$\$

| CÓDIGO | ITEM  | ESPECIFICAÇÃO               | U/C   | QTDE   | PREÇO     |                  |
|--------|-------|-----------------------------|-------|--------|-----------|------------------|
|        |       |                             |       |        | UNITÁRIO  | TOTAL            |
| 3697   | 1     | REFEIÇÕES PARA FUNCIONÁRIOS |       |        |           |                  |
|        | 1.1   | DESJEJUM                    | UNID. | 16.030 | R\$ 12,43 | R\$ 199.252,90   |
|        | 1.2   | ALMOÇO                      | UNID. | 26.540 | R\$ 24,56 | R\$ 651.822,80   |
|        | 1.3   | MERENDA / CEIA              | UNID. | 27.160 | R\$ 12,23 | R\$ 332.166,80   |
|        | 1.4   | JANTAR                      | UNID. | 10.240 | R\$ 24,56 | R\$ 251.494,40   |
|        |       | TOTAL DE FUNCIONÁRIOS       |       | 79.970 |           | R\$ 1.434.736,50 |
|        | 2.1   | REFEIÇÕES DESJEJUM          |       |        |           |                  |
|        | 2.1.1 | NORMAL                      | UNID. | 7.650  | R\$ 12,80 | R\$ 97.920,00    |
|        | 2.1.2 | BRANDA                      | UNID. | 1.720  | R\$ 12,82 | R\$ 22.050,40    |
|        | 2.1.3 | PASTOSA                     | UNID. | 100    | R\$ 12,80 | R\$ 1.280,00     |
|        | 2.1.4 | SEMI-LÍQUIDA                | UNID. | 340    | R\$ 12,28 | R\$ 4.175,20     |
|        | 2.1.5 | LÍQUIDA                     | UNID. | 820    | R\$ 12,26 | R\$ 10.053,20    |
|        | 2.1.6 | HIPOGLUCÍDICA               | UNID. | 680    | R\$ 12,73 | R\$ 8.656,40     |
|        |       | SUBTOTAL                    |       | 11.310 |           | R\$ 144.135,20   |
|        | 2.2   | REFEIÇÕES COLAÇÃO           |       |        |           |                  |
|        | 2.2.1 | NORMAL                      | UNID. | 7.650  | R\$ 7,90  | R\$ 60.435,00    |
|        | 2.2.2 | BRANDA                      | UNID. | 1.720  | R\$ 7,90  | R\$ 13.588,00    |
|        | 2.2.3 | PASTOSA                     | UNID. | 100    | R\$ 7,90  | R\$ 790,00       |
|        | 2.2.4 | SEMI-LÍQUIDA                | UNID. | 340    | R\$ 7,90  | R\$ 2.686,00     |
|        | 2.2.5 | LÍQUIDA                     | UNID. | 820    | R\$ 7,90  | R\$ 6.478,00     |
|        | 2.2.6 | HIPOGLUCÍDICA               | UNID. | 680    | R\$ 7,90  | R\$ 5.372,00     |
|        |       | SUBTOTAL                    |       | 11.310 |           | R\$ 89.349,00    |
|        | 2.3   | REFEIÇÕES ALMOÇO            |       |        |           |                  |
|        | 2.3.1 | NORMAL                      | UNID. | 7.840  | 24,86     | R\$ 194.902,40   |
|        | 2.3.2 | BRANDA                      | UNID. | 2.450  | 24,85     | R\$ 60.882,50    |
|        | 2.3.3 | PASTOSA                     | UNID. | 130    | 24,84     | R\$ 3.229,20     |
|        | 2.3.4 | SEMI-LÍQUIDA                | UNID. | 480    | 24,02     | R\$ 11.529,60    |
|        | 2.3.5 | LÍQUIDA                     | UNID. | 970    | 24,02     | R\$ 23.299,40    |
|        | 2.3.6 | HIPOGLUCÍDICA               | UNID. | 750    | 24,82     | R\$ 18.615,00    |
|        |       | SUBTOTAL                    |       | 12.620 |           | R\$ 312.458,10   |
|        | 2.4   | REFEIÇÕES MERENDA           |       |        |           |                  |
|        | 2.4.1 | NORMAL                      | UNID. | 7.290  | R\$ 12,68 | R\$ 92.437,20    |
|        | 2.4.2 | BRANDA                      | UNID. | 1.640  | R\$ 12,68 | R\$ 20.795,20    |
|        | 2.4.3 | PASTOSA                     | UNID. | 100    | R\$ 12,26 | R\$ 1.226,00     |
|        | 2.4.4 | SEMI-LÍQUIDA                | UNID. | 270    | R\$ 10,96 | R\$ 2.959,20     |
|        | 2.4.5 | LÍQUIDA                     | UNID. | 640    | R\$ 10,89 | R\$ 6.969,60     |
|        | 2.4.6 | HIPOGLUCÍDICA               | UNID. | 640    | R\$ 12,15 | R\$ 7.776,00     |
|        |       | SUBTOTAL                    |       | 10.580 |           | R\$ 132.163,20   |

Rua Barão do Rio Branco nº 451 / Centro / Itapura-SP / CEP 15.390-000  
 Fone/Watzap (67) 99819-3037 / email [allbussinnestda@gmail.com](mailto:allbussinnestda@gmail.com) / CNPJ 07.406.955/0001-92



# ALL BUSSINNESS

|   |       |  |       |        |           |                  |
|---|-------|--|-------|--------|-----------|------------------|
|   | 2.5   | REFEIÇÕES JANTAR   |       |        |           |                  |
|   | 2.5.1 | NORMAL   | UNID. | 6.960  | R\$ 24,73 | R\$ 172.120,80   |
|   | 2.5.2 | BRANDA   | UNID. | 2.235  | R\$ 24,72 | R\$ 55.249,20    |
|   | 2.5.3 | PASTOSA  | UNID. | 100    | R\$ 24,72 | R\$ 2.472,00     |
|   | 2.5.4 | SEMI-LÍQUIDA   | UNID. | 650    | R\$ 24,02 | R\$ 15.613,00    |
|   | 2.5.5 | LÍQUIDA  | UNID. | 1.040  | R\$ 24,02 | R\$ 24.980,80    |
|   | 2.5.6 | HIPOGLICÍDICA  | UNID. | 700    | R\$ 24,69 | R\$ 17.283,00    |
|   |       | SUBTOTAL   |       | 11.685 |           | R\$ 287.718,80   |
|   | 2.6   | REFEIÇÕES CEIA   |       |        |           |                  |
|   | 2.6.1 | NORMAL   | UNID. | 7.050  | R\$ 11,85 | R\$ 83.542,50    |
|   | 2.6.2 | BRANDA   | UNID. | 1.690  | R\$ 11,85 | R\$ 20.026,50    |
|   | 2.6.3 | PASTOSA  | UNID. | 100    | R\$ 11,80 | R\$ 1.180,00     |
|   | 2.6.4 | SEMI-LÍQUIDA   | UNID. | 280    | R\$ 11,52 | R\$ 3.225,60     |
|   | 2.6.5 | LÍQUIDA  | UNID. | 760    | R\$ 11,34 | R\$ 8.618,40     |
|   | 2.6.6 | HIPOGLICÍDICA  | UNID. | 640    | R\$ 11,83 | R\$ 7.571,20     |
|   |       | SUBTOTAL   |       | 10.520 |           | R\$ 124.164,20   |
|   |       | TOTAL DE PACIENTES   |       | 68.025 |           |                  |
|   | 3     | REFEIÇÕES PARA ACOMPANHANTES   |       |        |           |                  |
| 3697  | 3.1   | DESJEJUM   | UNID. | 7.565  | R\$ 12,31 | R\$ 93.125,15    |
|   | 3.2   | ALMOÇO   | UNID. | 7.380  | R\$ 24,50 | R\$ 180.810,00   |
|   | 3.3   | MERENDA/CEIA   | UNID. | 14.115 | R\$ 11,86 | R\$ 167.403,90   |
|   | 3.4   | JANTAR   | UNID. | 6.900  | R\$ 24,48 | R\$ 168.912,00   |
|   |       | SUBTOTAL   |       | 35.960 |           | R\$ 610.251,05   |
|   | 4     | ALIMENTOS, PREPARAÇÕES COMPLEMENTARES E INSUMOS  |       |        |           |                  |
| NE  | 4.1   | AMEIXA SECA  | KG    | 2      | R\$ 45,62 | R\$ 91,24        |
| 307147  | 4.2   | ÁGUA DE COCO – CX C/ 200 ML  | UNID. | 60     | R\$ 5,00  | R\$ 300,00       |
| 445484  | 4.3   | ÁGUA MINERAL INDUSTRIALIZADA S/ GÁS (COPO DE 200 ML)   | UNID. | 100    | R\$ 2,50  | R\$ 250,00       |
| 19789   | 4.4   | BANANA   | KG    | 10     | R\$ 5,00  | R\$ 50,00        |
| 19588   | 4.5   | IOGURTE COM POLPA DE FRUTA OU NATURAL COM LEITE DESNATADO OU INTEGRAL COM 120G.  | UNID. | 100    | R\$ 5,00  | R\$ 500,00       |
| 19789   | 4.6   | LARANJA  | KG    | 10     | R\$ 7,00  | R\$ 70,00        |
| 19789   | 4.7   | MAÇA   | KG    | 10     | R\$ 9,50  | R\$ 95,00        |
| NE  | 4.8   | MINGAU/MUCILAGEM/DECOTO (AMIDO DE MILHO, AVEIA, FUBA, CREME DE ARROZ OU SIMILAR) COM OU SEM ADOÇANTE OU AÇÚCAR, COM LEITE DESNATADO OU INTEGRAL OU SOJA. | LITRO | 20     | 20,00     | R\$ 400,00       |
|   |       | SUBTOTAL   |       | 312    |           | R\$ 1.756,24     |
| 3697  | 5     | LANCHES EXTRAS   |       |        |           |                  |
|   | 5.1   | LANCHE REMOÇÃO   | UNID. | 100    | R\$ 16,90 | R\$ 1.690,00     |
| O LANCHE REMOÇÃO DEVERÁ CONTER: 1 (UM) PÃO DE MASSA FINA COM 1 (UM) FATIA DE QUEIJO DE 30G EMBALADO, 200ML DE CAFÉ ADOÇADO COM 2 SACHÊS DE AÇÚCAR DE 10G CADA, 1 (UM) DOCE COM EMBALAGEM INDIVIDUAL (SACHÊ), 1 (UM) CAIXINHA DE ACHOCCOLATADO, 01 (UM) COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML/TAMPA DESCARTÁVEL PARA COPO DE 200ML E 1 (UM) GUARDANAPO. |       |  |       |        |           |                  |
| VALOR TOTAL   |       |  |       |        |           | R\$ 3.138.422,29 |

Rua Barão do Rio Branco nº 451 / Centro / Itapura-SP / CEP 15.390-000  
 Fone/Watzap (67) 99819-3037 / email [allbussinnesstda@gmail.com](mailto:allbussinnesstda@gmail.com) / CNPJ 07.406.955/0001-92



## **ALL BU\$\$INNE\$\$**

**Valor Global Numérico: R\$3.138.422,29**

**Valor Global por Extenso: Três Milhões Cento e Trinta e Oito Mil Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Nove Centavos.**

### **DADOS BANCÁRIOS**

**BANCO: ITAÚ**

**AGÊNCIA Nº 0244**

**CONTA CORRENTE Nº 24719-3**

**Nova Friburgo/RJ, 25 de Abril de 2022.**



**EMERSON JUSTINO DE SOUZA**

**PROPRIETÁRIO**

**Rua Barão do Rio Branco nº 451 / Centro / Itapura-SP / CEP 15.390-000  
Fone/Watzap (67) 99819-3037 / email [allbussinnesstda@gmail.com](mailto:allbussinnesstda@gmail.com) / CNPJ 07.406.955/0001-92**